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Indywidualne podejście do pacjenta
Klinika Urologii, Uniwersyteckie Centrum Klinicznego w Gdańsku

W kolejnej odsłonie cyklu przed-
stawiającego placówki, które specja-
lizują się w leczeniu NTM, przed-
stawiamy Państwu Klinikę Urologii 
wchodzącą w skład Uniwersyteckie-
go Centrum Klinicznego w Gdań-
sku. 

Gdańska Klinika Urologiczna jest 
jednym z najbardziej wyspecja-
lizowanych ośrodków urologicz-

nych w kraju. Kierownikiem Kliniki 
od 1989 r. jest prof. dr hab. Kazimierz 
Krajka (od 01.10.2012 r. funkcję tę 
obejmie doc. Marcin Matuszewski). 
Profesor jest członkiem Niemieckiego 
Towarzystwa Urologicznego, Euro-
pejskiego Towarzystwa Urologiczne-
go, Europejskiego Towarzystwa Chi-
rurgii Męskich Narządów Rozrod-
czych oraz Europejskiego Towarzy-
stwa Medycyny Seksualnej. Od wielu lat sprawuje funkcję 
Konsultanta Wojewódzkiego ds. Urologii.
Klinika oferuje pacjentom szeroki zakres usług - do dys-
pozycji pacjentów jest trzydzieści łóżek, dwie sale ope-
racyjne, gabinet ESWL oraz poradnia urologiczna 
z salą zabiegową. Ośrodek ten znany jest m.in. z naj-
większej ilości przeprowadzonych w Polsce opera-
cji zmiany płci typu M/K. Ponadto osiąga bardzo do-
bre wyniki w zakresie operacyjnego leczenia zaawan-
sowanych nowotworów układu moczopłciowego, po-
nadpęcherzowego odprowadzania moczu, rekonstruk-
cji cewki moczowej i prącia czy termoablacji guzów ne-
rek. Pacjenci cierpiący na kamicę układu moczowego mają 
w gdańskiej placówce do wyboru klasyczne leczenie opera-
cyjne, metody minimalnie inwazyjne, jak np. cystolitotryp-
sje albo nieoperacyjne kruszenie kamieni metodą ESWL. 
W ośrodku mogą uzyskać pomoc również mężczyźni 
z problemem przerostu prostaty - przezcewkowa elek-
troresekcja stercza jest jedną z najczęściej wykonywanych 
operacji w placówce. 
W 2003 r. do kliniki została wprowadzona laparoskopia; od 
tej pory coraz więcej operacji wykonywanych jest właśnie 
tą metodą, m. in.: nefrektomia, ureterolitotomia, limfade-
nektomia czy obliteracja żylaków powrózka nasiennego.  
Ośrodek wyspecjalizowany jest również w leczeniu wsze-
lakich schorzeń układu moczowo-płciowego - oferu-
je kompleksową diagnostykę w tym zakresie. Ponadto, 

do kliniki zgłasza się sporo pacjentów 
z problemami nowotworowymi, ci 
którzy muszą dokonać cystektomii czy 
prostatektomii otrzymają w gdańskiej 
klinice profesjonalną pomoc. 
Pacjentki z NTM mają do dyspozy-
cji przykliniczną poradnię urodyna-
miczną, gdzie po konsultacjach zosta-
ną dokładnie zdiagnozowane i skiero-
wane na odpowiednie leczenie. Gdań-
ska placówka specjalizuje się w chi-
rurgicznym leczeniu NTM z użyciem 
taśmy TVT. Ośrodek jest nastawiony 
przede wszystkim na te pacjentki, które 
wymagają leczenia operacyjnego - mówi
w rozmowie z Kwartalnikiem NTM 
dr Marek Roslan - staramy się  precy-
zyjnie - uwzględniając indywidualne 
potrzeby każdej pacjentki - dobrać meto-
dę leczenia. W Gdańskiej Klinice Uro-
logii pomoc uzyskają również pacjent-

ki dotknięte wypadaniem narządów rodnych. U kobiet 
z defektem przednim, tylnym, bądź obydwoma, najczęściej 
stosowane są zabiegi z użyciem siatek. Oczywiście również 
te przypadki rozpatrywane są indywidualnie - tłumaczy
dr Roslan - inaczej to wygląda u młodej pacjentki z wypada-
niem narządów rodnych, inaczej u starszej. 
Dr Roslan apeluje o popularyzowanie wiedzy nt. proble-
mu NTM, gdyż  obecnie wiele kobiet nie podejmuje żad-
nej formy leczenia. - W samym woj. pomorskim statystycz-
nie ok. 5 tys. kobiet zostałoby zakwalifikowanych na leczenie 
bądź operację - przekonuje. Rocznie w ośrodku w Gdań-
sku przeprowadza się około stu zabiegów operacyjnych na 
NTM.
Dodatkowo, w przyszpitalnej Poradni Urologicznej wyko-
nywane są testy i badania nowych leków, które mogą po-
móc pacjentkom cierpiącym na zespół pęcherza nadreak-
tywnego (OAB).
Klinika Urologii od wielu lat współpracuje także z ośrod-
kami klinicznymi w Hamburgu, Ośrodkiem Nefro-Uro-
logii w Mansoura w Egipcie, Kliniką Urologii Uniwersy-
tetu w Rennes oraz Kliniką Urologii Uniwersytetu w Me-
diolanie.
Placówka organizuje co roku „Uroneptunalia”, których po-
mysłodawcą jest kierujący kliniką prof. dr hab. Kazimierz 
Krajka. Są to spotkania najlepszych urologów z Polski i za-
granicy, przeprowadzają oni operacje na żywo, które trans-
mitowane są w sali konferencyjnej.
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